PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 00597/2012

21/08/2012

 , no uso dasO PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

atribuições que lhe confere o artigo 16, inciso XXV, do Regimento Interno, resolve:

 nos termos do art. 38 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pela LeiD E S I G N A R
9.527/97, c/c os arts. 54 e 55, da Resolução nº 03/2008-CJF, a servidora MARIA DAS MONTANHAS

, Mat. 809, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 15, doPEREIRA BARROS

Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer, em substituição, a função comissionada de Diretor do
Núcleo de Gestão Administrativa, código FC-06, da Subsecretaria de Infraestrutura e Administração
Predial, no período de 20 a 31 de agosto de 2012, em razão de férias do titular ERNANI LUCENA

MACIEL.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO PREDIAL

MEMORANDO Nº 00029/2012

16/08/2012

Ilma. Sra. Diretora Administrativa,

Considerando que o servidor matrícula 5565, solicitou gozo de férias para os períodos de 20 aERNANI LUCENA MACIEL,
31/08/2012 (12 dias) e de 15 a 31/10/2012 (17 dias), relativas ao período aquisitivo 2010/2011, anteriormente programado para
o período de 09/01 a 07/02/2012, interrompidas através da Portaria nº 00086/2012, de 31/01/2012, informo que nada temos a
opor.

Na oportunidade indico a Servidora MARIA DAS MONTANHAS PEREIRA BARROS, matrícula 809, para responder pelo
Núcleo de Gestão Administrativa, desta Subsecretaria, em virtude da fruição das férias regulamentares de seu titular.

Outrossim, solicito as necessárias providências, junto à folha de pagamento, para a efetivação das repercussões financeiras
decorrentes do evento.

Atenciosamente.

VLADISLAVE FERREIRA LEITE
DIRETOR DE SUBSECRETARIA (CJ-02)

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

GABINETE DO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE PESSOAL

DESPACHO

17/08/2012

De ordem, à SCRF para providências.

MARIA HELENA VERÇOSA ANDRADE
SUPERVISOR ASSISTENTE (FC-04)